
2017年6月2日     苏州金鸡湖国际会议中心

大 会 报 告

    出席人数 ：219 位                                     参与公司 ：150 家





会议简介

2017年6月2日，由《激光世界》杂志主办的 激光技术聚焦峰会2017（LFC），在苏州金鸡湖国际

会议中心成功举办。研讨会会吸引了超过200名专业听众参会。 大会以“激光技术推进中国智能制造”

为主题，分设“先进制造环境中的精密激光加工技术”和“大功率激光加工及应用”两个分会场。上

海市激光技术研究所副所长 / 激光束精细加工重点实验室主任张伟先生和苏州大学激光制造技术研究所

所长/苏州柯莱得激光科技有限公司董事长石世宏教授分别担任主持。参与演讲和展示的企业包括：美

国相干公司、德龙激光、贝林激光、IPG、MANZ、德国业纳、德国莱茵TUV、德国PRECITEC、

Convergent-Photonics、LaserLine、大族激光、菲镭泰克、嘉强自动化、空气化工等，大家深入探讨了在

当前的制造业发展大环境下，最先进的技术应用和行业发展动态。  大会的另一个焦点是国际著名激光

专家顾波博士的演讲，顾波博士回顾了2016年国内外工业激光市场和前沿激光加工技术发展的近况，

并展望了2017年激光技术应用的发展趋势和未来。 苏州会议是《激光世界》举办的第四届激光技术研

讨会，无论是演讲嘉宾还是现场观众，都对本次会议给予了肯定评价。



参与公司（部分，排名不分先后）

ESI、KUKA、ABB、大族激光、德中激光、飞全激光、无创光电、扬力数控、埃泰电子、伯乐电子、上海
岱美、南京茂莱、南京锋范机电、施努卡工业、苏州吉玛基因、华东集成光电研究所、上海集成电路研
究所、科思创聚合物、瑞声科技、杭州灏元、苏州天弘、苏州领创、苏州迅镭、山东华光、芜湖安瑞激
光、科凌科技、上海护工、建亚机床、江苏大金激光、杭州巨星科技、广东瑞天智能、常微半导体、同
高先进制造（太仓）、格兰富（中国）、贺利氏、江苏启澜激光、朗美通通讯、宁波舜宇、无锡锐莱特、
上海福讯电子、汉瑜光电、上海交通大学、江源精密机械、銘源生物芯片、三克激光、月泰电子、星纬
激光、海力士光电、苏州翰森电子、苏州华意铭乐、苏州汇能激光、苏州库克光电、苏州摩睿科、新智
机电、湖州微宏动力系统、维嘉数控、无锡翔骏新能源、无锡信欧光电、芜湖德豪润达、苏州蓝博控制、
优倍快、德汇电子、浙江机电学院、蓝特光学、中煤集团、金昕激光、亿文特自动化、宁波均富、南京
觅丹电子、郑州天正、艾伦仪表、苏州百得、常州华强焊割、法尔胜光电、昆山柏特电子、梅塞尔切割、
赛默飞世尔科技、炬辰激光、上海旭虹精密制造、斯普瑞科技、苏州杰锐思自动化、苏州纳米所、苏州
三格斯机电、苏州长风航空电子、腾勒彬实业、无锡庆源、无锡中兴光电子、武汉仪表学校、现代重工、
香港盛博、普瑞玛智能、浙江力创、深圳东露阳、苏州运名达、华际横星、步波激光、苏州江源精密机
械、苏州汇博机器人、苏州华兴致远、菲尼萨光电、江西东海蓝玉光电、镭富电子设备、菲尼萨光电、
索恩达电子、上海激光研究所……



听众地域分布

西南  1 %

华中 2% 

华北  3%

华南 9% 

华东 85%



 您所在的公司属于哪种类型



参会人员的工作职能



您感兴趣的领域？



您对以下哪个公司的议题感兴趣，愿意进一步了解？

A会议室-精密加工



B会议室- 大功率激光技术

您对以下哪个公司的议题感兴趣，愿意进一步了解 ？



您所在的企业是整机商还是终端用户？ 



您的工作职责？



在使用或尝试使用激光技术时，您在公司遇到的主要障碍是什么？



您目前使用 激光加工技术的主要原因是什么？



您在激光器、激光设备和/或相关产品采购中发挥什么功能？



专向调查：您会在哪些应用领域使用激光技术？



如果您正在考虑未来使用激光解决方案，何时可能发生？



  已经满足了我的期望和目标：               已经提供了与我的公司/业务相关的信息： 

讨论富有成效：

您觉得这次大会对您的工作有用吗？

好
9%

一般
1%

超级棒
60%

很好
30%

大会期间互动交流时间，丰富了我的
人脉网络 :

好
8%

一般
3%

超级棒
60%

很好
29%

好
14%

一般
3%

超级棒
46%

很好
37%

好
10%

一般
3%

超级棒
48%

很好
39%



会场地点及交通情况：                             会议之前的登记和安排： 

会议议程安排：                                        对本次活动的总体满意度： 

现场听众反馈意见

好
6%

一般
1%

超级棒
54%

很好
39%

好
10%

一般
1%

超级棒
54%

很好
35%

好
7%

一般
3%

超级棒
50%

很好
40%

好
11%

一般
3%

超级棒
49%

很好
37%











赞助咨询

上海 Hatter yao 姚丽莹 86-21-62511200 Hattery@actintl.com.hk

Amber Li 李歆 86-21-62511200 Amberl@actintl.com.hk

北京 Cecily Bian 边团芳 86-10-67484833 Cecilyb@actintl.com.hk

深圳 Michael Tsui 徐旭升 86-755-25988571 Michaelt@actintl.com.hk

Jenny Li 李文娟 86-755-25988571 Jennyl@actintl.com.hk

武汉 Grace Zhu 朱婉婷 86-15915326267 Gracez@actintl.com.hk

香港&国际 Mark Mak 麦协和 852-28386289 Markm@actintl.com.hk

会务咨询

上海 Chris Liu 刘英骅 86-21-62511200 Chrisl@actintl.com.hk



Thank  You ！
www.LaserFocusWorld.com.cn

主办机构                                         大会媒体


